Governo do Distrito Federal
Administração Regional da Fercal - RA XXXI
Gabinete da Administração Regional da Fercal

Comitê Interno de Governança Pública da Administração Regional da Fercal -
Ordem de Serviço nº 29, de 22 de julho de 2019.

ATA - RA-FERC/GAB/CIG

ATA DELIBERATIVA  Nº 05/2025

Aos dezoito dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, no Gabinete da Administração
Regional da Fercal, reuniram-se os servidores FERNANDO GUSTAVO LIMA DA SILVA MADEIRA,
Administrador Regional, LINDOMAR ALAN JOSÉ DE SOUSA, Chefe de Gabinete, MAURICIO DIAS
DA SILVA, Coordenador de Administração Geral, BRUNA TERTO OLIVEIRA, Chefe da Assessoria de
Comunicação e PATRICIA MARIA PIMENTEL DA MOTA, Chefe da Assessoria Técnica e
VALDEILSON ANTUNES DE SOUSA para juntos, deliberarem sobre a necessidade apresentada pela
Gerência de Cultura Esportes e Lazer, face à solicitação da Amigos do Futebol da Fercal (Effe) de
materiais para premiação para campeonatos esportivos na Região Administrativa da Fercal, no exercício
de 2025, meses de março a dezembro do ano corrente, que terão seus jogos decisivos. Aproveitando ainda,
o Gerente de  Cultura lembra que será necessário o apoio para as premiações inerentes às futuras
atividades em virtude do aniversário da Fercal que ocorrerão em setembro próximo. Inicialmente, a
Coordenação de Administração Geral informou ainda a possibilidade de aportar o montante de até R$
20.000,00 (vinte mil reais) para a pretensa aquisição. Informou ainda a necessidade de
apresentar Documento de Formalização da Demanda, Termo de Referência e documentos preliminares,
nos termos da lei 14.133/21, combinado com o Decreto 44.330/23. Por fim, considerando a possibilidade
de atender a demandada, o Administrador Regional da Fercal, FERNANDO GUSTAVO LIMA DA
SILVA, ratificou a necessidade da contratação de empresa especializada no fornecimento de itens (troféus
e medalhas) e concordou com o início das tratativas para atender o pleito com a maior brevidade possível.
Desta forma, este comitê DECIDE: a) que seja autuado processo próprio e remetido à Gerência de Cultura
Esporte e Lazer, , para providenciar o Documento de Formalização da Demanda, Análise de Risco, Termo
de Referência e demais documentos necessários para possibilitar o prosseguimento do pleito e,
após, remetido à Coordenação de Administração Geral, devidamente instruído, para prosseguimento; b)
que a Coordenação de Administração Geral proceda com a documentação complementar necessária
visando adequar-se à Lei 14.133/21 c/c o Decreto 44.330/23 nos termos indicados pela Assessoria
Técnica. Definidos os trâmites, eu MAURICIO DIAS DA SILVA, Coordenador Executivo, redigi a
presente Ata e, com anuência de todos, declarei encerrada a presente reunião.

FERNANDO GUSTAVO LIMA DA SILVA MADEIRA
Administrador Regional

LINDOMAR ALAN JOSE DE SOUZA
Chefe de Gabinete

MAURICIO DIAS DA SILVA
Coordenador da Coordenação de Administração Geral

PATRICIA MARIA PIMENTEL DA MOTA
Chefe da Assessoria Técnica

BRUNA TERTO OLIVEIRA
Chefe da Assessoria de Comunicação

Ata 05 Deliberativa 05/2025 - CIG (163561810)         SEI 00367-00000128/2020-85 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO DIAS DA SILVA - Matr.1689755-2,
Coordenador(a) de Administração Geral, em 18/02/2025, às 15:10, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO GUSTAVO LIMA DA SILVA
MADEIRA - Matr.1.707.557-2, Administrador(a) Regional da Fercal, em 18/02/2025, às
15:11, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LINDOMAR ALAN JOSÉ DE SOUZA -
Matr.1689599-1, Administrador(a) Regional da Fercal substituto(a), em 18/02/2025, às
15:11, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por BRUNA TERTO OLIVEIRA - Matr. 1706268-3,
Chefe da Assessoria de Comunicação, em 18/02/2025, às 15:33, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA MARIA PIMENTEL DA MOTA -
Matr.1689600-9, Chefe da Assessoria Técnica, em 18/02/2025, às 15:40, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 163561810 código CRC= 630D4609.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
DF 150 KM 12, QD. 11 LT ESPECIAL FEIRA, ENGENHO VELHO - Bairro FERCAL - CEP 73150035 -

Telefone(s):
Sítio - www.fercal.df.gov.br

00367-00000128/2020-85 Doc. SEI/GDF 163561810

Ata 05 Deliberativa 05/2025 - CIG (163561810)         SEI 00367-00000128/2020-85 / pg. 2

	Ata 05 Deliberativa 05/2025 - CIG (163561810)